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Gala Kryształowe Zwierciadła 2009 
 
 
28 maja w ogrodach Królikarni odb ędzie si ę Gala Kryształowych Zwierciadeł 2009. Ju ż 
po raz czternasty zostan ą na niej nagrodzone wybitne osobowo ści ze świata kultury, 
sztuki, nauki i życia publicznego za szczególne cechy charakteru, do konania i postawy 
oraz za umiej ętność prowadzenia dialogu.  

Kryształowe Zwierciadła otrzymają: Danuta Hübner, Preeti Agrawal oraz Sławomir Idziak. 

Danuta Hübner, pełniąca do niedawna funkcję Europejskiej Komisarz ds. Polityki 
Regionalnej, zostanie wyróżniona za pełną pasji pracę na rzecz równoprawnego miejsca 
Polski w Europie, godne reprezentowanie kraju na arenie międzynarodowej oraz 
akcentowanie wspólnych europejskich wartości i profesjonalizm.  

Preeti Agrawal, ginekolożka, autorka książek i prezeska Fundacji Kobieta i Natura, 
Kryształowe Zwierciadła 2009 otrzyma za pracę dla kobiet i z kobietami w różnym wieku; za 
pokazywanie im, jak cieszyć się ze swojej kobiecości, jak radzić sobie w trudnych okresach 
życia; za wiarę w mądrość natury.  

Sławomir Idziak, operator, reżyser i scenarzysta, autor zdjęć do ponad 50 filmów 
fabularnych, pedagog, zostanie nagrodzony za stworzenie społecznościowych projektów 
łączących ludzi różnych pokoleń, narodów, profesji; za mistrzostwo w zawodzie operatora; 
za dzielenie się swoim doświadczeniem z młodzieżą i skuteczność pedagogiczną.  
 
Nagrodę Specjalną za całokształt twórczości otrzyma wybitna aktorka Danuta Szaflarska. 
Kapituła konkursu doceniła szczególnie: wspaniałe, wiarygodne aktorstwo, którym od lat 
magnetyzuje młodych i dojrzałych widzów; dawanie dobrego przykładu, jak pracować, 
pięknie dojrzewać i mądrze żyć oraz witalność, poczucie humoru i pogodę ducha.  

Po raz drugi zostaną także przyznane Kryształki Zwierciadła – nagroda dla młodych, 
obiecujących twórców. W tym roku wśród nominowanych znaleźli się: Aleksandra 
Czerniawska, Janek Mela, Antoni Pawlicki, Zuzanna i Barbara Wrońskie oraz Grzegorz 
Piątek i Jarosław Trybuś. Zwycięzcę wybierają czytelnicy „Zwierciadła” w internetowym 
głosowaniu, a wynik plebiscytu zostanie ogłoszony podczas Gali.  

Tegoroczna uroczystość wręczenia statuetek odbędzie się już tradycyjnie w ogrodach 
warszawskiej Królikarni. Przybyli goście obejrzą multimedialne show muzyczno-taneczne w 
reżyserii Włodzimierza Kaczkowskiego z udziałem artystów teatru tańca Zawirowania. 
Główną atrakcją muzyczną wieczoru będzie występ Ewy Małas-Godlewskiej i Piotra 
Cugowskiego. Niecodzienny duet sopranistki i piosenkarza rokowego zaprezentuje autorski 
utwór „I Finally Found Someone”. 
 
„Zwierciadło" ukazuje się od 1957 r. To nowoczesny magazyn dla wrażliwych i myślących 
kobiet, poszukujących w życiu swego miejsca. Wspiera kobiety w ich rozwoju, zachęca do 
poszukiwania własnej drogi, inspiruje.  
 



Nagrody Kryształowych Zwierciadeł wręczane są od 14 lat. Wśród laureatów z lat ubiegłych 
znaleźli się m.in.: Wisława Szymborska, Paulo Coelho, Marek Kotański, Hanna Krall, prof. 
Norman Davies, Agnieszka Holland, Olga Tokarczuk, Aleksander Wolszczan.  
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